

網走市議会議長 平賀 貴幸 様

会 派 名 民主市民ネット
代表者名 山田 庫司郎

令和5年度政務活動費収支報告書

網走市議会政務活動費の交付に関する条例第7条及び網走市議会政務活動費の交付に関する規則第6条の規定に基づき、下記のとおり令和5年度政務活動費収支報告書を提出します。

記

1 収 入

政務活動費 960,000 円

2 支 出

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	429,749	
研 修 費	69,754	
広 報 費	289,751	
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費	1,000	
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費	5,000	
人 件 費		
事 務 所 費		
合 計	795,254	

3 残 金 164,746 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

令和5年度政務活動費会計簿(R5.6～R6.3)

会派名 民主市民ネット

番号	年月日	区分	摘 要	収入	支出	残高
	R5.6.30	(収入)	政務活動費交付金	960,000		960,000
1	R5.7.10	調査研究費	北海道との意見交換		233,832	726,168
2	R5.7.15	調査研究費	環境活動家 谷口たかひさお話会		4,144	722,024
3	R5.8.4	研修費	道東6市 市議会研修会		69,754	652,270
4	R5.9.13	会議費	全国若手市議会議員の会 OB会		1,000	651,270
5	R5.10.17	調査研究費	「性に関する指導講座」視察及び情報交換		4,144	647,126
6	R5.11.6	調査研究費	議員活動新人研修		5,220	641,906
7	R5.11.7	調査研究費	社会保障セミナー参加費		5,000	636,906
8	R5.11.23	調査研究費	民主議員ネット・北海道「2023年定期総会・政策研修会」		52,294	584,612
9	R5.12.26	調査研究費	労働行政に係る意見交換及び情報交換		48,154	536,458
10	R6.3.3	調査研究費	クォーター制を推進する会・北海道(Qの会)国際女性デー記念イベント		48,664	487,794
11	R6.3.28	調査研究費	野良猫の保護に関する状況視察・意見交換及びスポーツ施設視察		28,297	459,497
12	R6.3.29	資料購入費	北海道自治研究(年間購読)		5,000	454,497
13	R6.3.29	広報費	会派市政報告(折込料)		60,621	393,876
14	R6.3.31	広報費	会派市政報告(印刷代)		176,000	217,876
15	R6.3.31	広報費	ボクネタ利用料 2023.6～2024.3月分ブログ代		53,130	164,746
16						
17						
18						
19						
20						
合 計				960,000	795,254	164,746